
             

                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                Provincia di Agrigento
                        Determinazione del Capo Settore Servizi Amm.vi Generali

   N.  29          Reg. Generale

    
  Del     13.01.2014

N.   7                 del Registro                                   Oggetto:   Collocamento  a   riposo per   vecchiaia   
. data  13.01.2014                                                           dipendente Amato Salvatore.

                         
 

ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici ,     il giorno           tredici        del mese di   gennaio       nel  proprio ufficio 
    
                                                                  Il Capo Settore Servizi Amm.vi Generali
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n° 142/90 recepita con L.R. 48/91 ;
Visto il D.Lvo n° 267/2000;
Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;
Vista la proposta che segue:

“ Il Responsabile del procedimento istruttorio, Sig.ra Rosa Maria Lo Nobile,
Premesso che:

• Il Sig. Amato Salvatore,  nato a Palma di Montechiaro il 27.01.1948 ed ivi  residente in via Anapo n.1, 
dipendente comunale a tempo pieno ed indeterminato - Cat. ”B3 “ , posizione economica “B4”-, profilo 
professionale “ Autista Mezzi Pesanti” , deve essere collocato a riposo per vecchiaia  in quanto compirà 
66  anni  il  27.01.2014  e  maturerà  i  requisiti  per  l’accesso  alla  pensione  di  vecchiaia,  tenuto  conto 
dell’incremento della speranza di vita, stabilito per l’anno 2014 in mesi tre, il 1° maggio 2014 ;

• Che lo  stesso in  data  9.01.2014 ha fatto  richiesta  della  pensione diretta  ordinaria  all’INPS,  gestione 
Dipendenti Pubblici, inviando specifico modulo on line  a cui è stato attribuito il numero di protocollo 
2268; 

• Visto il fascicolo personale del suddetto dipendente da cui risulta :
• Che è stato assunto in data 16.12.1995  in forza della deliberazione Commissariale  n.169 del 28.03.1995 

avente per oggetto “ Concorso pubblico per titoli per la copertura di n.2 posti di operaio pavimentatore. 
Utilizzo graduatoria e nomina degli idonei Sigg. Incorvaia Filippo e Amato Salvatore”, approvata dal 
CO.RE.CO di Agrigento. nella seduta del 21.04.1995 Dec.n.4297;

• Che dal 16.12.0995 è stato inquadrato  nella III Q.F.;
• Che con determinazione del Capo Settore Finanze n.183 del 22.06.2000 annotata al Reg. Gen.le al n. 851 

del  28.06.2000 è  stato  inserito  nella  categoria  “A”  del  nuovo sistema  di  classificazione (  C.C.N.L. 
31.03.99) con posizione giuridica “A1” ed economica “A1” con profilo professionale “Operaio”;   



• Che con determinazione C.S. Finanze n.399 del 5.9.2000 annotata  al Reg. Gen. le al n.1320 in data 
6.9.2000, a seguito di progressione orizzontale, gli è stata attribuita la posizione economica “ A2” con 
decorrenza 1.4.1999;

• Che con determinazione di Capo Settore Aff. Gen.li n.102 del 14.03.2001, annotata al  Reg. Gen. le al 
n.467  in  data  14.03.2001,  per  ulteriore  progressione  orizzontale,  gli  è  stata  attribuita  la  posizione 
economica “ A3” con decorrenza 1.1.2000;

• Che con determinazione Capo Settore UTC  n.334 del 23.07.2002 annotata al registro Generale al n.1002 
in  data  24.07.2002  avente  per  oggetto  “  Concorso  interno  per  n.1  posto  di  autista  mezzi  pesanti. 
Inquadramento  del  dipendente  Amato  Salvatore  … “  gli   è  stata  attribuita  la  categoria  B posizione 
giuridica  B3  ed  economica  B3  con decorrenza  23.07.2002  con profilo  professionale  “Autista  mezzi 
pesanti”, 

• Che,  ancora,  per  ulteriore  progressione  economica  orizzontale,  gli  è  stata  attribuita  la  posizione 
economica “B4” con decorrenza 01.01.2004, a seguito determinazione del Capo settore Affari Generali 
n.19 annotata al  Reg. Gen. le al n.114 del 28.01.2005; 

• Che  con  determinazione  congiunta  dei  Capi  Settore  Affari  Generali  e  Finanze,  Reg.  Gen.  le  n.12 
dell’8.01.2014, gli sono stati attribuiti gli aumenti tabellari (C.C.N.L. del 31.07.2009) biennio economico 
2008 –2009;

• Visto il provvedimento INPDAP di ricongiunzione periodi assicurativi, legge 7 febbraio 1979, n.29 Det. 
n. DTO 11200300031690 del 28.05.2003 con il quale si riconoscono al dipendente  Amato Salvatore 
anni 2 mesi 10 giorni 26, ai fini della misura del trattamento di quiescenza,

• Vista la valutazione da parte dell’ INPDAP  del servizio militare di leva  del 6.7.2001 Pos.n.8889793 
Cassa Pensioni DEL  con la quale viene dichiarato utile, ai fini di trattamento di quiescenza , il periodo 
reso dal 10.02.1968 al 10.05.1969 pari ad anni 1 mesi 3 e giorni 1;

•  Ritenuto che il  dipendente  Amato  Salvatore  alla  data  del  30.04.2014 avrà  maturato  un’anzianità  di 
effettivo  servizio pari ad anni 18 mesi 4  e giorni 15 e a seguito del provvedimento INPDAP e della 
valutazione del servizio militare raggiungerà complessivamente anni 22 mesi 6 e giorni 12 di servizio 
utile ai fini di quiescenza

 
PROPONE

• Di collocare a riposo per vecchiaia con decorrenza  01.05.2014 il Sig. Amato Salvatore nato a Palma di 
Montechiaro il 27.01.1948 ed ivi residente in via  Anapo , n.1,  dipendente comunale a tempo pieno ed 
indeterminato Cat.” B3” , posizione economica “B4”, profilo professionale “Autista mezzi pesanti”;   

• di  dare atto che lo stesso alla data del 30.04.2014 avrà raggiunto un servizio utile, ai fini di quiescenza, 
pari ad anni  22 mesi 6 e giorni 12;              ;

• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo del sunnominato dipendente è il seguente : 

Stipendio base                                                                 Euro  18.496,56
                    

 maturato                           Euro.      // 

13° Mensilità                                                                Euro     1.557,55

vacanza contrattuale                                              Euro       138,72
         
Indennità di Comparto                                         Euro        471,72
  

       Assegno ad personam                                                      Euro           55,32

Di dare mandato all’Ufficio di  ragioneria del  Comune  di  predisporre il  prospetto di  liquidazione del 
trattamento provvisorio di quiescenza , nonché la compilazione del Mod. 350/P e Mod.PA.04;

                     Il Proponente
                   f.to  Sig.ra Rosa Maria  Lo Nobile “



Visto il C.C.N.L.
Vista la superiore proposta e ritenutola meritevole di accoglimento;
        
                                                                DETERMINA
• Di collocare a riposo per vecchiaia con decorrenza  01.05.2014 il Sig. Amato Salvatore nato a Palma di 

Montechiaro il 27.01.1948 ed ivi residente in via  Anapo , n.1,  dipendente comunale a tempo pieno ed 
indeterminato Cat.” B3” , posizione economica “B4”, profilo professionale “Autista mezzi pesanti”;   

• di  dare atto che lo stesso alla data del 30.04.2014 avrà raggiunto un servizio utile ai fini di quiescenza 
pari ad anni  22 mesi 6 e giorni 12;       

• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo del sunnominato dipendente è il seguente : 

Stipendio base                                                                 Euro    18.496,56
                    

 maturato                           Euro.      // 

13° Mensilità                                                                Euro        1.557,55

vacanza contrattuale                                              Euro          138,72
         
Indennità di Comparto                                         Euro           471,72

Assegno ad personam                                                      Euro            55,32

Di dare mandato all’Ufficio di  ragioneria del  Comune  di  predisporre il  prospetto di  liquidazione del 
trattamento provvisorio di quiescenza , nonché la compilazione del Mod. 350/P e Mod.PA.04;

Di notificare il presente atto al dipendente interessato
       Il presente provvedimento viene trasmesso  al servizio finanziario  per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma , dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

Il Responsabile del Settore Servizi Amm.vi Generali
                                                                                        f.to   Dott.ssa Brigida Bracco

  

            PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:
Si appone il  visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi del  4° comma 

dell’art. 151 D.Lgs 267/2000 e all’art. 11 comma 3 del vigente regolamento di contabilità.

Il Capo Settore Finanziario
                           f.to        Dott. R. Zarbo



Il sottoscritto Segretario Generale
CERTIFICA

che  la  presente determinazione è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 

_______/_______/________

          Il Messo Comunale   Il  Segretario  Generale 
_________________________                                     ____________________________

                      
Dalla Residenza Comunale, Lì ____________

                                                                 
                                                                                                         
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

                                                                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                                                    

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  22.1.2014                               Il Funzionario incaricato Anna Lavore


	                Provincia di Agrigento
	    
	  Del     13.01.2014
	Di notificare il presente atto al dipendente interessato
							Il Responsabile del Settore Servizi Amm.vi Generali
	                                                                                        f.to   Dott.ssa Brigida Bracco
					 		 
	E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo



